Druckerhöhungsanlage FLIP S 36XX/X
für unmittelbaren und mittelbaren Anschluss

Kompaktbauweise, anschlussfertig verdrahtet für vollautomatischen Betrieb

Ein- und Ausschaltung: druckabhängig mit zeitlicher Optimierung,
optional druckunabhängige Schaltung mit Grenztastermodul für GT-Linie oder Fern-Ein
bestehend aus

1
elastisch gelagerter Grundrahmen

1
normalsaugende vertikale Stufenkreiselpumpe


korrosionsbeständige Pumpeninnenteile, wartungsfreie Gleitringdichtung

1
Membrandruckbehälter, Enddruckseite

1
Druckschalter für Regelung auf der Enddruckseite

1
Manometer, Enddruckseite

1
komplette Verrohrung der Enddruckseite mit Rückflussverhinderer


und Absperrarmatur

1
komplette Verrohrung der Vordruckseite mit Absperrarmatur

1
Schaltkasten, Schutzart IP 54, Betriebsspannung 400 V, 50 Hz,


mit folgenden Einbauten:


Mikroprozessorsteuerung mit Klartextdisplay


Nachlaufautomatik für Ausschaltverzögerung


Wahlschalter Hand-Automatik


Steuersicherung, Lüftschützen


Klemmleiste für Signalweitermeldung (pot.-freie Sammelstörmeldung)


Anschlussmöglichkeit für Trockenlaufschutz


Leuchtmelder für Betriebsbereitschaft und Störung


Meldung für Betriebsbereitschaft und Störung über pot.-freie Kontakte


Reset-Taster zur Störungsquittierung

Sicherung der Pumpen-Mindestfördermenge nach DIN 14462

Alle elektrischen Geräte entsprechen den VDE-Vorschriften

Anlagenverrohrung: Edelstahl / Armaturen in Kupferlegierung

Förderstrom im Betriebspunkt
36
m³/h

Druck der Pumpe im Betriebspunkt
XX
mWS

min./max. Vordruck
XX
bar Zulauf (bitte angeben!)
Gesamtdruck (incl. min. Vordruck)
XX
mWS

Enddruck (incl. max. Vordruck)
XX
mWS

Motorleistung
XX
kW

Spannung/Frequenz
400 V, 50 Hz

Einschaltart
Direkt / Sterndreieck (ab 5,5 kW)
Motorschutzart
IP 55

Anschlüsse DNS x DND
DN 80 x DN 80
max. zul. Anlagendruck
PN 16
Fördermedium/Temperatur
reines Wasser, 20°C
Gewicht ca.:
XX kg

Abmessungen L/B/H: ca. 980/400/XXXX mm
Preis netto: ,-- €
Förderhöhen ohne Vordruck:

	HKE-
Artikel-Nr.
	Typ
FLIP
	Förderhöhe
H bei 36 m³/h
	Förderhöhe
H bei 0 m³/h
	Motorleistung
in kW
	Gewicht ca.
in kg
	Höhe ca.
in mm

	103431
	S 3611
	15
	19
	3,0
	122
	1070

	103433
	S 3610
	20
	24
	4,0
	140
	1070

	102763
	S 3622
	32
	40
	5,5
	149
	1070

	102762
	S 3620
	42
	50
	7,5
	153
	1070

	102761
	S 3632
	54
	65
	11,0
	224
	1270

	102355
	S 3630
	64
	76
	11,0
	224
	1270

	102709
	S 3642
	75
	90
	15,0
	227
	1315

	102764
	S 3640
	86
	101
	15,0
	241
	1315

	102708
	S 3652
	96
	113
	18,5
	243
	1365

	102550
	S 3650
	108
	125
	18,5
	258
	1410

	102765
	S 3662
	119
	138
	18,5
	260
	1455

	102766
	S 3660
	129
	149
	22,0
	296
	1505


Benötigtes DEA-Zubehör:
HKE – Artikel-Nummer: 102359
1x Trockenlaufschutz Pvor >0,5 bar über Druckschalter für FLIP S 36XX

Alternativ:

HKE – Artikel-Nummer: 102395
1x Trockenlaufschutz Schwimmerschalter 

mit Gewicht, Kabel-Verschraubung, Länge 10m

Optionales DEA-Zubehör:
HKE – Artikel-Nummer: 101132

2x Kompensator DN 80 Typ 50 mit Längenbegrenzer TW

Alternativ:

HKE – Artikel-Nummer: 103797

2x Kompensator DN 80 Typ 50 mit Längenbegrenzer

